

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Dębicy  
za rok 2017**

**CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	3	4	5	6	7
1		Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw w których mediacja może być zastosowana	1,2 %	0,4 %	- propagowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów  - realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej  - utrzymanie wysokiej jakości obsługi interesantów przez Biuro Obsługi Interesanta i usprawnienie pracy Biura (m. in. przez szkolenia osób tam zatrudnionych)  - dokonywanie oceny poziomu standaryzacji obsługi interesantów w BOI za pomocą ankiet satysfakcji interesanta	1. Usprawnianie zarządzania sądem poprzez nadzór nad działalnością administracyjną Sądu przez Prezesa Sądu. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry orzeczniczej i urzędniczej poprzez udział w szkoleniach. 3. Racjonalna polityka kadrowa w zakresie rozmieszczenia etatów orzeczniczych i urzędniczych. 4. Zapewnienie kadry orzeczniczej odpowiedniego dostępu do baz prawnych i specjalistycznej literatury. 5. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury informatycznej (m.in. wymiana najstarszego sprzętu komputerowego). 6. Zmiany organizacyjne pozwalające na niezakłócone funkcjonowanie Sądu podczas inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Sądu Rejonowego w Dębicy”. 7. Prowadzenie działalności informacyjnej – strona internetowa sądu, elektroniczna wokanda. 8. Doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego m.in. na wdrożeniu kolejnych narzędzi ZSRK.
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości		≤ 4,5	4,7	- sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez Sąd Rejonowy w Dębicy – wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów  - sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą	

					<p>- zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział w szkoleniach sędziów, referendarzy, asystentów, kuratorów i urzędników</p> <p>- utrzymanie istniejących projektów informatycznych (Portal Informatyczny, Portal Orzeczeń, Elektroniczna Księga Wieczysta)</p> <p>- wprowadzanie kolejnych funkcjonalności Zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr</p>	
3	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Liczba etatów asystenckich przypadających na etat sędziowski	0,25	0,25	<p>- sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez Sąd Rejonowy w Dębicy</p> <p>- wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów</p> <p>- zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział w szkoleniach sędziów, referendarzy, asystentów, kuratorów i urzędników</p> <p>- sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą</p>	

## **CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017**

Trudno przewidzieć, czy wartości mierników określających stopień realizacji zakładanego celu, przyjęte na początku roku, zostaną zrealizowane w trakcie roku, a to z uwagi na występujące ryzyko, m.in. zwiększający się stopień skomplikowania spraw wpływających do Sądu, niestabilną sytuację kadrową, jak również ewentualne zmiany legislacyjne i zmiany organizacyjne w sądownictwie.

W Sądzie Rejonowym w Dębicy zaplanowany poziom mierników na 2017 rok częściowo został osiągnięty.

Odsetek spraw skierowanych do mediacji był trzykrotnie niższy od zakładanego, co w dużej mierze wynika z braku woli stron rozstrzygnięcia sporów w tej formie. Należy jednak zauważyć, że liczba spraw skierowanych do mediacji (23) była wyższa niż w roku 2016 (22). Wydłużył się także średni czas trwania postępowania, co jest skutkiem braków kadrowych i niedogodności związanych z trwającą inwestycją pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa budynku Sądu Rejonowego w Dębicy”. Przez cały rok sędziowie mieli do dyspozycji mniejszą ilość sal rozpraw, a co za tym idzie strony musiały dłużej oczekiwać na rozstrzygnięcie sprawy. Mimo tego udało się osiągnąć wyższy wskaźnik opanowania wpływu od zakładanego, a to wskutek dużego zaangażowania orzeczników i pozostałych pracowników sądu.

W trakcie roku w Sądzie występowały dłuższe nieobecności sędziów oraz referendarzy, ponadto jeden z sędziów otrzymał delegację do Sądu Okręgowego w Rzeszowie i jedna osoba przeszła w stan spoczynku, jednak podjęto działania w celu zapewnienia właściwego toku urzędowania Sądu, m. in. zwrócono się do Ministra Sprawiedliwości o pozostawienie zwolnionego etatu sędziowskiego i przyznanie dodatkowego etatu asystenta, a także dokonano zmian zakresów czynności sędziów. Zwolniony etat sędziowski MS pozostawił w Sądzie Rejonowym w Dębicy. Udało się również przekształcić etat obsługi na etat asystenta sędziego, a tym samym osiągnąć zakładany na rok 2017 miernik pokazujący stosunek ilości etatów asystenckich do etatów sędziowskich.

Pozytywne efekty powyższych działań będą w pełni widoczne dopiero w 2018 roku, gdyż etat sędziowski nie został jeszcze obsadzony, a asystenta zatrudniono dopiero w lutym 2018 roku.

Dębica, dnia 7.02.2018 r.

data

Prezes Sądu Rejonowego  
w Dębicy  
SSR Beata Stój



Z up. Dyrektora  
Sądu Rejonowego w Dębicy  
Agnieszka Michalska

.....  
podpis kierownictwa jednostki